
 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111 

www.ismett.edu 

1 

Prot. ISMETT n. 1671 del 2 dicembre 2021 

DETERMINA DI PRESA D’ATTO DELL’ESAURIMENTO DEL LOTTO 10 DELLA  

CONVENZIONE CONSIP PER I SERVIZI DI PULIZIA, DI SANIFICAZIONE ED ALTRI 

SERVIZI PER GLI ENTI DEL SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE E ADEMPIMENTI 

CONSEGUENTI              

                      

PREMESSO CHE       

 

- In data 25 ottobre 2021 è stata registrata al protocollo ISMETT n. 1431 la determina di adesione alla 

convenzione CONSIP per i servizi di pulizia, di sanificazione ed altri servizi per gli enti del Servizio 

Sanitario Nazionale, Lotto 10, CIG 6036120BCA; 

 

- In data 26 ottobre 2021 ISMETT ha conseguentemente inserito nella piattaforma Consip, l’Ordine 

Definitivo di Fornitura n. 6415322, in adesione al predetto Lotto 10, CIG 6036120BCA - lotto 

previsto per la soddisfazione dei fabbisogni delle Regioni Sicilia e Calabria - della Convenzione 

CONSIP, aggiudicato all’impresa COOPSERVICE società cooperativa p. A; 

 

- In data 26 ottobre 2021, l’impresa COOPSERVICE società cooperativa p. A ha formalmente 

comunicato ad ISMETT l’avvenuta accettazione dell’ordine; 

 

- In data 29 ottobre 2021,  l’impresa COOPSERVICE società cooperativa p. A ha trasmesso ad 

ISMETT una “proposta di revoca” dell’ordine in questione per asserito superamento del plafond del 

predetto Lotto 10; 

 

- In data 8 novembre 2021 sul sito di Consip “acquistinretepa.it” è stato pubblicato un avviso che 

comunica che in data 5 novembre 2021 si sono esauriti in fondi dei Lotti 6 e 10 della Convenzione 

di che trattasi e che prossimamente saranno attivati i relativi lotti accessori; 

 

- Il RUP, Dr.ssa Rosaria Cataldo, ha interpellato per chiarimenti il Dott. Marco Rossetti della CONSIP, 

Divisione Promozione e Gestione Strumenti di Acquisto e Gestione Specialistica Contratti, il quale, 

dopo svariate interlocuzioni, ha comunicato informalmente, a mezzo email del 9 novembre 2021, 

che il fornitore Coopservice “ha totalmente sbagliato” ad accettare l’Ordine Definitivo di Fornitura 

del Lotto 10 giacché, già prima della data del 26 ottobre 2021,  si era già verificato l’esaurimento dei 

fondi – ancorché sul sito di Consip risultasse ancora ampia disponibilità - aggiungendo che presto 

sarà attivato il Lotto 14 accessorio con prezzi leggermente inferiori e che ISMETT potrà soddisfare 

i propri fabbisogni a mezzo del predetto Lotto accessorio; 

 

- Risulta pertanto necessario, prendendo atto di quanto sopra e della conseguente impossibilità per 

ISMETT di pretendere da Coopservice l’esecuzione dell’ordine, prorogare l’attuale contratto, a tutte 

le medesime modalità e condizioni in essere, onde garantire la continuità dei servizi di pulizia nelle 

more dell’adesione al predetto Lotto 14 accessorio 

 

 



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111 

www.ismett.edu 

2 

ATTESO e RILEVATO CHE 

 

- A. l’istruttoria è corretta, completa e conforme alle policy aziendali non necessitando nel caso di specie il 

passaggio autorizzativo attraverso Comitato Acquisti; 

 

- B. in capo ai Richiedenti, che rendono dichiarazione ciascuno per la parte che lo riguarda, non sussistono 

situazioni di conflitto di interesse in relazione alla richiesta, ai sensi di quanto previsto nel Codice di 

Condotta e nel Modello di Organizzazione gestione e controllo dell’Istituto ai sensi del Dlgs 231/01; 

 

- C. con la sottoscrizione della presente proposta di determina, il Direttore del Dipartimento 

Programmazione e Controllo di Gestione conferma la copertura finanziaria della spesa in questione nel 

budget per l’annualità in corso e che la spesa di che trattasi troverà copertura anche nel budget di ciascuna 

delle annualità successive a quella attuale e per le quali la copertura finanziaria è individuata nel 

finanziamento regionale di cui all’Accordo Quadro 2019-2028 e sue successive integrazioni e modifiche. 

 

 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO, IL RUP  

 

 

PROPONE 

 

 

- Di prendere atto di quanto in premessa enucleato e conseguentemente di annullare l’adesione al Lotto 

10, CIG 6036120BCA, della Convenzione CONSIP per i servizi di pulizia, di sanificazione ed altri 

servizi per gli enti del Servizio Sanitario Nazionale; 

 

- Di incaricare il RUP, dott. ssa Rosaria Cataldo, e il Referente Tecnico/Direttore dell’Esecuzione, 

Ing. Antonio Capuana, di porre in essere tutti gli adempimenti necessari al fine di aderire al Lotto 

accessorio 14  della predetta Convenzione, allorquando verrà attivato, tenuto conto dei fabbisogni 

così come erano stati riconosciuti ai fini dell’adesione al Lotto 10;  

 

- Di prorogare il contratto in essere con l’impresa Coopservice per un trimestre, fino al 31 gennaio 

2022, a tutte le medesime condizioni e modalità in essere, verso il corrispettivo di euro 285.000,00 

oltre IVA, con riserva per ISMETT di recedere anticipatamente dal contratto in questione con un 

preavviso di dieci giorni naturali e consecutivi qualora l’attivazione e l’adesione al lotto accessorio 

14 dovesse completarsi in data tale da far decorrere il conseguente contratto ISMETT in data 

antecedente al 1° febbraio 2022.  

 

 

 

Palermo, 16 novembre 2021 

 

 

Firmato  

Dott.ssa Rosaria Cataldo 

Direttore del Dipartimento Acquisti 

RUP 



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111 

www.ismett.edu 

3 

 

 

Sottoscrivono i soggetti sotto indicati, ognuno con assunzione di responsabilità riferita esclusivamente ai 

documenti e alle attività rientranti nella propria specifica competenza funzionale e professionale così come 

risultante dal ruolo rivestito nell’organizzazione aziendale, dalla legge e da tutti i regolamenti interni ed esterni 

applicabili nonché con esclusivo riferimento alle dichiarazioni che lo/a riguardano personalmente.  

 

 

 

 

    

Firmato 

Dott. ssa Cinzia Di Benedetto  

Direttore Attività Sanitarie  

 

 

 

 

 

Firmato 

Ing. Antonio Capuana  

Responsabile Ufficio Tecnico 

 

 

 

 

 

Firmato 

Ing. Vincenzo Nicastri  

Direttore del Dipartimento Infrastrutture   

 

 

      

 

 

Firmato 

Dott. Giuseppe Alongi 

Direttore Amministrazione e Finanza 

Presidente del Comitato Acquisti 

 

 

 

 

Firmato 

Dott. ssa Astrid Pietrosi 

Direttore Dipartimento Programmazione e Controllo di Gestione  

 

 



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111 

www.ismett.edu 

4 

 

 

 

 

Firmato 

Ing. Antonino Sala 

Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione 

 

 

 

 IL DIRETTORE D’ISTITUTO  

 

VISTA          

 

la proposta che precede e che si intende qui di seguito integralmente riportata e trascritta 

 

DETERMINA 

 

1. Di prendere atto di quanto in premessa enucleato e conseguentemente di annullare l’adesione al Lotto 

10, CIG 6036120BCA, della Convenzione CONSIP per i servizi di pulizia, di sanificazione ed altri 

servizi per gli enti del Servizio Sanitario Nazionale; 

 

2. Di incaricare il RUP, dott. ssa Rosaria Cataldo, e il Referente Tecnico/Direttore dell’Esecuzione, 

Ing. Antonio Capuana, di porre in essere tutti gli adempimenti necessari al fine di aderire al Lotto 

accessorio 14  della predetta Convenzione, allorquando verrà attivato, tenuto conto dei fabbisogni 

così come erano stati riconosciuti ai fini dell’adesione al Lotto 10;  

 

3. Di prorogare il contratto in essere con l’impresa Coopservice per un trimestre, fino al 31 gennaio 

2022, a tutte le medesime condizioni e modalità in essere, verso il corrispettivo di euro 285.000,00 

oltre IVA, con riserva per ISMETT di recedere anticipatamente dal contratto in questione con un 

preavviso di dieci giorni naturali e consecutivi qualora l’attivazione e l’adesione al lotto accessorio 

14 dovesse completarsi in data tale da far decorrere il conseguente contratto ISMETT in data 

antecedente al 1° febbraio 2022.  

 

La presente determina è composta da n. 4 pagine.       

 

 

 

 

 

          Firmato 

Dott. Angelo Luca  

Direttore d’Istituto  


